ПРОТОКОЛ № 1

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

31.03.2021 г.                                                                                                           с. Табуны

	Председатель -
	Заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Герстнер С.В.

	Секретарь -
	Начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района Кабанов С.В.

	Присутствовали члены комиссии:

11 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
       1. О состоянии аварийности на территории Табунского района и мерах, принимаемых по обеспечению безопасности дорожного движения за 3 месяца 2021 г.
       2. О готовности администраций муниципальных образований сельских поселений к содержанию улично-дорожной сети в весенне-летний период.
       3.  О предотвращении нарушения правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.
        4. О выполнении решений предыдущих заседаний комиссий.

1. ДОКЛАДЫВАЕТ: Оксенгирдт А.Я. - капитан полиции, начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский».
В Табунском районе за 3 месяца 2021 года зарегистрировано 2 ДТП (АППГ – 0, +200%), получили повреждения 2 транспортных средства. Пострадавших нет, погибших нет.
1 ДТП произошло на региональной дороге, 1 ДТП произошло на местной дороге.
Основными видами ДТП явились: опрокидывание транспортного средства – 1 ДТП, столкновение транспортных средств.
2 ДТП произошло из-за нарушений ПДД водителем.
 ДТП по вине водителей, находящихся в состоянии алкогольного опьянения или отказавшихся от прохождения медицинского освидетельствования зарегистрировано не было.
За три месяца 2021 года ДТП по вине водителей, стаж управления транспортным средством которых составляет менее 2 лет не зарегистрировано.
За три месяца 2021 года ДТП, сопутствующим фактором которых явилось неудовлетворительное содержание дорог и улиц, технических средств организации движения не зарегистрировано.
За три месяца 2021 года ДТП с участием несовершеннолетних не зарегистрировано.

РЕШЕНИЕ: 1.1. Информацию докладчика принять к сведению.

          2. ДОКЛАДЫВАЕТ: Главы администраций сельсоветов Табунского района.
           В весенне-летний период необходимо произвести ямочный ремонт на дорогах с асфальтобетонным покрытием. Также необходимо произвести профилирование дорожного полотна дорог с щебне-гравийным и грунтовым покрытием. Необходимо продолжить работу по установки технических средств организации движения согласно утвержденных проектов организации дорожного движения.  При поступлении средств из дорожного фонда района данные работы будут проведены.

         РЕШЕНИЕ: 2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

           3. ДОКЛАДЫВАЕТ: Школа С.Д. – дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры:
            Технические средства организации дорожного движения на единственном железнодорожном переезде Табунского района присутствуют в полном объеме (световая и звуковая сигнализация), необходимые знаки установлены.
	Мест, где возможны несанкционированные пересечения автотранспортом ж/д путей, в Табунском районе нет, что контролируется регулярными обследованиями ж/д путей.

           РЕШЕНИЕ: 3.1. Продолжить практику периодического дежурства экипажей ГИБДД у железнодорожного переезда для выявления нарушителей правил дорожного движения при пересечении инфраструктуры железнодорожного транспорта.

Ответственные – ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»
           Срок исполнения – согласно графика.

           4.1. Пунктом 1.3. протокола №4 от 27.11.2019 г. заседания районной комиссии БДД решено установить дорожный знак 1.34.3 «Направление поворота» на автомобильной дороге 01 К-03 «Кулунда-Табуны-Славгород» в границах с. Табуны в месте примыкания к ней ул. Пушкина, для уменьшения риска съезда автомобилей в кювет. Данный пункт исполнен.

          4.2. Пункт 2.4. протокола № 4 от 23.12.2020 г Установки дорожных знаков «Ограничение скорости» по ул. Пушкина у магазина «Мария-Ра», и дорожных знаков «Внимание Дети» по ул. Лермонтова у Табунской СОШ. При поступлении денежных средств дорожные знаки будут приобретены и установлены.

                РЕШЕНИЕ: 4.2.1. В кратчайшие сроки проделать работу по установке дорожных знаков.

          Ответственные – Казарцев С.Э.
           Срок исполнения – 01.06.2021.

  4.3. Взять на контроль исполнение решений комиссии.

          Ответственные – Кабанов С.В.
           Срок исполнения – постоянно.

Председатель комиссии                                                          С. В. Герстнер

                        Секретарь                                                         С. В. Кабанов

[bookmark: _GoBack]

Список присутствующих

	Герстнер С.В.
	- заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, председатель комиссии

	Кабанов С.В.
	- начальник отдела по техническому обеспечению, управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Табунского района, секретарь комиссии

	Оксенгирдт А.Я.
	- капитан полиции, начальник ОГИБДД МО МВД России «Кулундинский»

	Писков Ю.Г.
	- дорожный мастер ГУП ДХ АК Северо-Западная ДСУ филиал Табунский

	Гайслер П.Ф.
	- начальник инспекции Гостехнадзора по Табунскому району

	Школа С.Д.
	- дорожный мастер Кулундинской дистанции инфраструктуры

	Казарцев С.Э.
	- главы Табунского сельсовета

	Шаров А.А.
	- глава Болешеромановского сельсовета

	Цинко Т.Т.
	- глава Серебропольского сельсовета

	Себелева Т.В.
	- глава Алтайского сельсовета

	Мозер В.Д.
	- глава Лебединского сельсовета